
 

 

UCHWAŁA NR XIV/145/2015 

RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zaleszany. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.), 

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Stalowej Woli, Rada Gminy 

w Zaleszanach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zaleszany stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/260/2012 Rady Gminy Zaleszany z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zaleszany. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaleszany. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 01.01.2016 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Lucjan Kutyła 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 stycznia 2016 r.

Poz. 12



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/145/2015 

Rady Gminy w Zaleszanach 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zaleszany. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące: 

1. Wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

1) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru 

i tektury (w tym opakowania, gazety, czasopisma itd.), metalu, tworzywa sztucznego, szkła i odpadów 

opakowaniowych ze szkła, 

2) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w tym 

odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych z ogrodów i parków, 

3) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania powstających w gospodarstwach domowych: 

przeterminowanych leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itd.), zużytych baterii 

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, odpadów budowlano-remontowych i rozbiórkowych, zużytych opon, tekstyliów 

oraz pozostających w gospodarstwach rolnych opakowań po środkach ochrony roślin i nawozach, 

4) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

5) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi. 

2. Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników 

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

1) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych, bądź w innych 

źródłach, 

2) liczby osób korzystających z tych pojemników. 

3. Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

4. Innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

5. Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

6. Wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich. 

7. Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399ze zm.), 

2) właścicielu nieruchomości – rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, 

oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 

podmioty władające nieruchomością w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, 

3) miejscu zamieszkania - oznacza miejsce, w którym osoba zazwyczaj spędza czas przeznaczony 

na odpoczynek, niezależnie od czasowych nieobecności związanych z wypoczynkiem, urlopem, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 12



odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, interesami, leczeniem medycznym lub pielgrzymkami religijnymi 

zgodnie z Rozporządzeniem (WE) Parlamentu Europejskiego i Rady Nr 763/2008 z dnia 9 lipca 2008 r. 

w sprawie spisów powszechnych ludności i mieszkań, 

4) odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach domowych, 

z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady nie zawierające odpadów 

niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład 

są podobne do odpadów powstających  gospodarstwach domowych w rozumieniu ustawy o odpadach, 

5) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne, które ze względu na swoje 

rozmiary i masę nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych; do odpadów wielkogabarytowych nie zalicza się wszelkiego rodzaju odpadów 

z budów i remontów, 

6) odpadach zielonych – rozumie się przez to odpady komunalne, stanowiące części roślin pochodzących 

z pielęgnacji terenów zielonych, ogródków, parków i cmentarzy z wyłączeniem odpadów z czyszczenia ulic 

i placów, 

7) bioodpadach – rozumie się przez to ulegające biodegradacji odpady z terenów zielonych, odpady 

spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych, zakładów gastronomii, zakładów żywienia zbiorowego 

i jednostek handlu detalicznego, a także podobne ze względu na swój charakter lub skład odpady 

z zakładów produkujących lub wprowadzających do obrotu żywność, w rozumieniu ustawy o odpadach, 

8) odpadach problematycznych – należy przez to rozumieć odpady niebezpieczne w rozumieniu ustawy 

o odpadach powstające w gospodarstwach domowych, w tym m in.: baterie, akumulatory, żarówki, 

świetlówki, resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji drewna, środków ochrony 

roślin i nawozów, pojemniki po aerozolach, olejach mineralnych i syntetycznych, tłuszczach, benzynie, 

środkach chemicznych, środkach ochrony roślin, przeterminowane leki, stare kosmetyki, sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, tusze do drukarek i tonery, taśmy wideo, kasety magnetofonowe, materiały fotograficzne, 

taśmy barwiące, 

9) odpadach pozostałych (zmieszanych) – należy przez to rozumieć odpady komunalne niepoddane 

selektywnemu zbieraniu, 

10) selektywnej zbiórce odpadów - rozumie się przez to zbieranie, w ramach którego dany strumień odpadów, 

w celu ułatwienia specyficznego przetwarzania, obejmuje jedynie odpady charakteryzujące się takimi 

samymi właściwościami i takimi samymi cechami. 

11) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 

bezodpływowych, w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, 

12) zbiornikach bezodpływowych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia przeznaczone do gromadzenia 

nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

13) punkcie zbiórki odpadów problematycznych – należy przez to rozumieć, zlokalizowane na terenie gminy, 

specjalnie w tym celu przygotowane i wyposażone punkty, do których mieszkańcy mogą przekazywać 

podmiotowi uprawnionemu ww. odpady, 

14) harmonogramie – należy przez to rozumieć określenie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych na 

terenie Gminy Zaleszany, z uwzględnieniem zapisów niniejszego Regulaminu, dotyczących minimalnej 

częstotliwości odbioru odpadów komunalnych, w zależności od rodzaju tych odpadów, 

15) WPGO - należy przez to rozumieć Plan Gospodarki Odpadami Województwa Podkarpackiego, 

16) Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK)- należy rozumieć zorganizowany system 

odbioru odpadów komunalnych posegregowanych 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości do utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 12



1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki, worki lub kontenery służące do zbierania odpadów komunalnych 

powstających w gospodarstwie domowym, 

2) utrzymywanie w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym pojemników na odpady, 

3) prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych powstałych na terenie nieruchomości, 

4) przekazywanie zebranych odpadów komunalnych zmieszanych i posegregowanych uprawnionym 

przedsiębiorcom zgodnie z opracowanym harmonogramem, 

5) uiszczanie opłat za odbieranie odpadów komunalnych na zasadach ustalonych uchwałą Rady Gminy 

w Zaleszanach, 

6) kompostowanie w miarę możliwości odpadów pochodzących z gospodarstw domowych 

i z produkcji rolnej, 

7) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej, a w przypadku braku takiej możliwości 

wyposażenie nieruchomości w szczelny zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków, 

spełniającą wymagania określone w odrębnych przepisach, 

8) systematyczny wywóz nieczystości ciekłych zgromadzonych w szczelnych zbiornikach bezodpływowych 

oraz osadów ściekowych gromadzonych w przydomowych oczyszczalniach. 

2. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia śniegu, lodu, 

błota i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

3. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się obiekty użytku publicznego zobowiązani są 

do zapewnienia czystości i porządku poprzez wyposażenie nieruchomości lub obiektu w pojemniki 

do gromadzenia odpadów. 

4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami oraz naprawa pojazdów samochodowych mogą 

odbywać się pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej 

lub gromadzenia ich w zbiornikach bezodpływowych, 

2) dokonywania tych czynności na utwardzonych częściach nieruchomości, 

3) naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się na terenie 

nieruchomości, pod warunkiem, że nie są uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, a powstające odpady 

będą gromadzone w sposób opisany w niniejszym regulaminie. 

Rozdział 3. 

Odpady selektywnie zbierane 

§ 4. 1. Wprowadza się zasadę selektywnego zbierania następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura, 

2) tworzywa sztuczne, 

3) metal (puszki i drobny złom) 

4) szkło ( białe i kolorowe), 

5) odpady ulegające biodegradacji, 

6) popiół. 

2. Do gromadzenia odpadów posegregowanych stosuje się worki o grubości i szczelności zapewniającej 

ich wytrzymałość, o następującej kolorystyce: 

1) tworzywa sztuczne – worek żółty, 

2) szkło ( białe i kolorowe)- worek zielony, 

3) papier i tektura – worek niebieski, 

4) metal ( puszki, drobny złom) – worek czerwony, 

5) odpady ulegające biodegradacji – worek brązowy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 12



6) popiół – worek szary. 

3. Worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych udostępnia przedsiębiorca odbierający odpady 

komunalne wyłoniony na drodze przetargu. 

2. Odpady zebrane selektywnie można również gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach 

w tzw. gniazdach recyklingowych, które Gmina ustawia nieodpłatnie w miejscach uzgodnionych z sołtysami, 

skąd są odbierane zgodnie z harmonogramem. 

3. Zaleca się oczyszczanie silnie zabrudzonych tworzyw sztucznych i opakowań. 

4. Opróżnione opakowania należy, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, trwale zgnieść lub złożyć na płasko 

przed włożeniem do worka lub pojemnika. 

5. Właściciele nieruchomości mogą dokonywać kompostowania odpadów biodegradowalnych 

oraz pozostałości roślinnych tj. trawy, liści, chwastów na terenie nieruchomości. 

1) kompostowanie odpadów nie może stanowić uciążliwości zapachowych dla innych osób ani powodować 

zanieczyszczenia sąsiednich działek, 

2) fakt posiadania kompostownika należy zgłosić w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi z podaniem ilości kompostowanych odpadów. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy są zobowiązani do zapewnienia 

selektywnego zbierania odpadów poniższych grup odpadów w następujący sposób: 

1) Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je 

do specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach lub w punktach aptecznych 

na terenie gminy. 

2) Zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie 

placówek oświatowych lub do puntu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

3) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy pozostawiać w placówkach handlowych (dotyczy sytuacji 

zakupu nowego sprzętu i pozostawienia starego) lub dostarczać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów; dopuszcza się wystawianie sprzętu w trakcie „wystawek” o których mowa w pkt. 4 

4) Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy wystawiać, w trakcie „wystawek” tj. okresowego odbierania 

odpadów wielkogabarytowych z nieruchomości w terminie określonym w harmonogramie, 

5) Właściciel nieruchomości może dostarczyć odpady wielkogabarytowe do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, 

6) Zużyte opony należy pozostawić w punktach lub placówkach wymiany opon lub dostarczać do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, lub wystawić w trakcie „wystawek”, 

7) Odpady budowlano - remontowe nie zawierające substancji niebezpiecznych pochodzące z indywidualnie 

prowadzonych remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie należy 

dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów. 

8) Do odpadów zawierających azbest zastosowanie mają przepisy odpowiedniej ustawy. 

2. Z obszarów, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne odpady te odbierane 

będą przez przedsiębiorcę wyłonionego w wyniku przetargu. Na odpady produkcyjne niemające cech odpadów 

komunalnych właściciele, zarządzający firmą lub instytucją muszą mieć zawartą indywidualną umowę 

z uprawnionym podmiotem. 

3. Posiadacze i wytwórcy odpadów niebezpiecznych powstających w gospodarstwach domowych, sferze 

produkcyjnej i usługowej mają obowiązek ich selektywnego gromadzenia i indywidualnego przekazania 

do punktu zbiórki odpadów niebezpiecznych. 

4. Właściciel nieruchomości może zamówić odrębną usługę u przedsiębiorcy odbierającego odpady 

komunalne, wpisanego do rejestru działalności regulowanej na odbiór odpadów komunalnych bezpośrednio 

z nieruchomości. Usługa taka jest odrębnie płatna i nie jest objęta opłatą wnoszoną do gminy za odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 12



§ 6. 1. Przedsiębiorcy odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości są zobowiązani do: 

1) Odbierania wszystkich rodzajów odpadów komunalnych zmieszanych i selektywnie zbieranych, 

2) Zapewnienia worków na odpady segregowane, 

2. Wykonawca może zaoferować właścicielom nieruchomości zakup lub najem pojemników na zmieszane 

odpady komunalne. Zakup lub najem będzie przedmiotem umowy cywilno-prawnej zawartej miedzy 

wykonawcą a właścicielem nieruchomości. 

Rozdział 4. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. Warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 7. 1. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na nieruchomości poprzez 

wyposażenie nieruchomości w pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych o pojemności 

uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się tych odpadów z terenu nieruchomości. 

2. Urządzenia przewidziane do zbierania odpadów na terenie gminy: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 110/120l, 240l, 1100l, 7000l, 

2) worki, 

3) kosze uliczne. 

3. W przypadku stwierdzenia, że ustalona częstotliwość lub ilość pojemników nie zapewni utrzymania 

czystości na posesji właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zwiększenia ilości pojemników, 

uwzględniając następujące normy: 

1) rodzina do czterech osób zobowiązana jest wyposażyć nieruchomość w jeden pojemnik lub worek 

o pojemności 120l, 

2) rodzina powyżej czterech osób do ośmiu osób zobowiązana jest wyposażyć nieruchomość w dwa 

pojemniki lub worki o pojemności 120l, 

3) rodzina licząca powyżej ośmiu osób zobowiązana jest wyposażyć nieruchomość w trzy pojemniki 

lub worki o pojemności 120l. 

4. Urządzenia do gromadzenia odpadów powinny być ustawione w wyznaczonych i odpowiednio 

utwardzonych miejscach, łatwo dostępnych z ciągów komunikacyjnych. W dni wywozu pojemniki i worki 

powinny być wystawione poza granice posesji i niezwłocznie zabrane po dokonaniu odbioru odpadów. 

5. Za stan techniczny i sanitarny pojemników na odpady komunalne odpowiada właściciel nieruchomości. 

6. Nie zaleca się spalania odpadów w pojemnikach a także w urządzeniach grzewczych budynków 

znajdujących się na terenie nieruchomości. Dopuszcza się spalanie w piecach znajdujących się 

w gospodarstwie domowym odpadów drewnianych, a także papieru i tektury jeżeli nie zawierają substancji 

niebezpiecznych. 

7. Nie należy gromadzić w pojemnikach na odpady gorącego żużlu, gorącego popiołu oraz zanieczyszczeń 

zwierzęcych. 

§ 8. 1. W miejscach publicznych w szczególności takich jak chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki 

autobusowe itp. odpady komunalne należy gromadzić w koszach ulicznych o minimalnej pojemności 30 l, 

ustawionych w miejscach i w ilości pozwalającej na swobodne korzystanie z nich przez przechodniów. 

2. Placówki handlowe, usługowe, gastronomiczne i inne powinny być wyposażone w pojemniki i kosze 

ustawione przy wejściu do obiektu lub na terenie nieruchomości w ilości zapewniającej utrzymanie czystości 

i porządku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 12



3. Organizatorzy imprez masowych są zobowiązani do wyposażenia miejsca, na którym się ona odbywa 

w jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na 20 osób uczestniczących w imprezie oraz szalety przenośne 

w ilości 1 szalet na 100 osób uczestniczących w imprezie jeżeli czas jej trwania nie przekroczy 4 godziny, jeśli 

jest on dłuższy ilości te należy zwiększyć o 50% w stosunku do podanej powyżej na każde następne 4 godziny 

trwania imprezy. 

§ 9. 1. Zabrania się umieszczania w pojemnikach na odpady komunalne zmieszane lub pojemnikach 

i workach na odpady selektywnie zebrane, odpadów niezgodnych z ich przeznaczeniem. 

2. Zabrania się umieszczania w pojemnikach, o których mowa wyżej śniegu i lodu. 

3. Zabrania się umieszczania w pojemnikach gorącego popiołu. Popiół po przestudzeniu należy umieścić 

w przeznaczonych na ten cel workach. 

4. Zabrania się wrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, 

punktów gastronomicznych, usługowych i innych nieruchomości, na których powstają odpady, do koszy 

ulicznych oraz do pojemników innych właścicieli nieruchomości. 

5. Zabrania się spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków. 

6. Zabrania się także: 

1) zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt, 

2) wywożenia i wysypywania odpadów stałych w miejscach do tego niewyznaczonych, 

3) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu punktami zlewnymi. 

Rozdział 5. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 10. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości wiejskich 

zagrodowych, jednorodzinnych i wielorodzinnych: 

1) odpady zmieszane – jeden raz w miesiącu, 

2) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło białe i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne,– jeden 

raz  miesiącu, 

3) odpady ulegające biodegradacji oraz popiół – dwa razy w miesiącu, 

4) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - jeden raz na rok w formie tzw. 

„wystawek”, 

5) pozostałe zbierane selektywnie odpady można we własnym zakresie dostarczyć do punktu selektywnej 

zbiórki odpadów zlokalizowanego na terenie Gminy Zaleszany w godzinach funkcjonowania punktu. 

2. Opróżnianie koszy ulicznych oraz koszy z parków i przystanków – jeden raz na miesiąc lub w miarę 

potrzeby na zgłoszenie zarządcy. 

3. Wywóz odpadów wielkogabarytowych, sprzętu elektrycznego i elektronicznego itp. w terminach innych 

niż ustalono w harmonogramie odbywa się odpłatnie na zgłoszenie zarządcy lub właściciela nieruchomości 

według ceny ustalonej pomiędzy właścicielem i podmiotem realizującym usługę. 

§ 11. 1. Właściciel nieruchomości nieskanalizowanej jest zobowiązany do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych (szamb) z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, uwzględniając 

następujące normy: 

1) produkcja ścieków w gospodarstwach domowych – 3,0 m³/osoba/miesiąc; 

2) usługi: 

a) sklepy spożywcze – 3,0 m³/1 zatrudniony/miesiąc, 

b) sklepy (poza spożywczymi) – 1,2 m³/1 zatrudniony/miesiąc, 

c) apteki – 3,0 m³/1 zatrudniony/miesiąc, 

d) przychodnie zdrowia – 0,48 m³/1 zatrudniony/miesiąc, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 12



e) zakłady fryzjerskie i kosmetyczne – 4,5 m³/1 zatrudniony/miesiąc, 

f) zakłady usługowe inne – 0,45 m³/1 zatrudniony/miesiąc. 

3) zakłady produkcyjne: 

a) bez natrysków – 0,45 m³/1 zatrudniony/miesiąc, 

b) z natryskami – 1,5 m³/1 zatrudniony/miesiąc. 

2. Obowiązki w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz usuwania odpadów komunalnych 

pochodzących z gospodarstw domowych wykonywane są przez właścicieli nieruchomości za pośrednictwem 

przedsiębiorców posiadających zezwolenia Wójta Gminy Zaleszany na prowadzenie działalności w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

3. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do udokumentowania wykonywania obowiązków 

wskazanych w pkt 2. W tym celu okazują, na żądanie pracowników Urzędu Gminy w Zaleszanach umowy 

z przedsiębiorcami, oraz dowody (faktury, rachunki) płacenia za takie usługi. 

Rozdział 6. 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

§ 12. 1. Na terenie Gminy Zaleszany został zorganizowany Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych PSZOK, zlokalizowany w msc. Zbydniów, ul. Parkowa 1. 

2. Do PSZOK właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Zaleszany w ramach ponoszonej 

opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi mogą dostarczać: 

a) odpady zebrane selektywnie ( papier i tektura, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe); 

b) odpady ulegające biodegradacji; 

c) metale i opakowania z metali; 

d) zużyte opony; 

e) odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów; 

f) gruzu ceglany; 

g) odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia; 

h) szkło okienne 

i) odzież i tekstylia 

j) rozpuszczalniki, kwasy, alkalia, oleje i tłuszcze, farby, tusze, kleje, lepiszcze i żywice, odczynniki 

fotograficzne, detergenty; 

k) środki ochrony roślin I i II klasy toksyczności; 

l) lampy fluoroscencyjne i inne odpady zawierające rtęć; 

m) urządzenia zawierające freon; 

n) baterie i akumulatory; 

o) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmuje wyłącznie odpady zebrane w sposób 

selektywny, nie zanieczyszczone. 

3. Transport odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zapewnia właściciel 

nieruchomości we własnym zakresie i na własny koszt. 

4. Zasady przyjmowania odpadów oraz godziny otwarcia Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych określone są szczegółowo w Regulaminie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych, który jest dostępny na stronie internetowej www.zaleszany.pl  w zakładce Gminny Zakład 

Gospodarki Komunalnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 12

http://www.zaleszany.pl/


Rozdział 7. 

Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 13. 1. Gmina Zaleszany jest zobowiązana do osiągnięcia niżej wymienionych wskaźników wynikających 

z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami: 

1) objęcie wszystkich mieszkańców zorganizowanym systemem selektywnego zbierania odpadów najpóźniej 

do 2015 roku, 

2) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez 

składowanie w stosunku do ilości tych odpadów wytwarzanych w Gminie Zaleszany w roku 1995, 

dopuszcza się do składowania następujące ilości odpadów ulegających biodegradacji: 

- w roku 2016 r. – co najmniej 45%, 

- w roku 2017 r. – co najmniej 45%, 

- w roku 2020 r. – co najmniej 35%, 

4) przygotowanie do ponownego wykorzystania i recyklingu materiałów odpadowych, przynajmniej takich 

jak papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło z gospodarstw domowych i w miarę możliwości odpadów 

innego pochodzenia podobnych do odpadów z gospodarstw domowych na poziomie: minimum 50% 

ich masy do końca 2020 roku, 

- w roku 2016 r. – co najmniej 18%, 

- w roku 2017 r. – co najmniej 20%, 

- w roku 2020 r. – co najmniej 50% 

5) wydzielenie odpadów wielkogabarytowych ze strumienia odpadów komunalnych i poddanie procesom 

odzysku i unieszkodliwiania. Zakłada się następujący rozwój systemu selektywnego gromadzenia odpadów 

wielkogabarytowych i uzyskanie następujących poziomów odzysku: 

- rok 2017: 80%, 

- rok 2020: 95%, 

6) wydzielenie odpadów budowlano-remontowych ze strumienia odpadów komunalnych i poddanie 

ich procesom odzysku i unieszkodliwiania. Przewiduje się następujące poziomy odzysku odpadów 

budowlano-remontowych: 

- w roku 2016 r. – co najmniej 42%, 

- w roku 2017 r. – co najmniej 45%, 

- w roku 2020 r. – co najmniej 70% 

7) wydzielenie odpadów niebezpiecznych ze strumienia odpadów komunalnych i poddanie ich procesom 

unieszkodliwiania. Przewiduje się osiąganie następujących poziomów selektywnego gromadzenia odpadów 

niebezpiecznych na terenie gmin celem ich przekazania do centralnych obiektów unieszkodliwiania: 

- rok 2017: 60%, 

- rok 2020: 95%, 

Rozdział 8. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 14. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz innych zwierząt, a także dołożenie wszelkich 

starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia. 

2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej opieki, 

a w szczególności nie pozostawienia ich bez dozoru. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 12



3. Właściciele zwierząt domowych zobowiązani są zabezpieczyć miejsca ich przebywania przed 

samodzielnym opuszczaniem tych miejsc oraz zapewnić należyty dozór, szczególnie w sytuacji, gdy zwierzę 

nie jest uwiązane lub znajduje się na terenie nieposiadającym ogrodzenia. 

4. Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez te 

zwierzęta w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, w szczególności 

na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach i terenach zielonych. 

5. Osoby posiadające psy zobowiązane są do prowadzenia ich w miejscu publicznym na smyczy. 

Zwolnienie psa ze smyczy może nastąpić jedynie, gdy pies ma założony kaganiec i w przypadku, 

gdy posiadacz ma możliwość sprawowania bezpośredniej nad nim kontroli. 

6. Zakazuje się wprowadzania psów lub innych zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, 

oraz na tereny boisk szkolnych, piaskownic i placów zabaw dla dzieci. 

7. Zwierzęta pozostawione bez nadzoru w miejscach publicznych będą traktowane, jako zwierzęta 

bezdomne i na interwencję osób czujących zagrożenie będą wychwytywane przez upoważnione osoby. 

8. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia, które zostało wychwycone w trakcie wyłapywania 

bezdomnych zwierząt, koszty poniesione przez gminę związane ze schwytaniem i sprawowaniem opieki ponosi 

właściciel, niezależnie od sankcji przewidzianych prawem z tytułu pozostawienia zwierzęcia bez właściwego 

dozoru. 

9. Właściciele i opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do usunięcia zwłok padniętego 

zwierzęcia. 

Rozdział 9. 

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej. 

§ 15. 1. Pod pojęciem utrzymania i hodowli zwierząt gospodarskich należy rozumieć wszelkie formy 

posiadania zwierząt gospodarskich na terenie Gminy Zaleszany. 

2. Zakazuje się na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej utrzymania zwierząt gospodarskich. 

3. Dopuszcza się utrzymanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej pod warunkiem spełnienia wymogów sanitarnych, budowlanych 

ochrony środowiska i ochrony zwierząt określonych odrębnymi przepisami. 

§ 16. Posiadacz zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do przestrzegania następujących zasad: 

1) przestrzegania przepisów sanitarno – epidemiologicznych, 

2) wytwarzane podczas prowadzenia chowu lub hodowli nieczystości będą gromadzone zgodnie z przepisami 

sanitarnymi, a ich usytuowanie nie będzie powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 

powierzchniowych i podziemnych, nie będą powodować również uciążliwości zapachowych 

i rozprzestrzeniania się owadów, gryzoni i insektów, 

3) zapewnienia zwierzętom odpowiednich pomieszczeń gospodarskich, 

4) padłe zwierzęta gospodarskie należy przekazać do unieszkodliwienia przedsiębiorcy prowadzącemu 

działalność w tym zakresie, 

5) obowiązek usunięcia padłych zwierząt gospodarskich spoczywa na właścicielu zwierząt. 

Rozdział 10. 

 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

§ 17. 1. Obowiązkowi deratyzacji podlegają wszystkie nieruchomości, w szczególności magazyny, składy, 

wiaty, komórki i inne pomieszczenia w których mogą przebywać gryzonie. 

2. W terminach uzgodnionych z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Stalowej Woli 

zarządzać się będzie w miarę potrzeby deratyzację obszaru Gminy lub jego części, podając w obwieszczeniu: 

obszar deratyzacji, termin jej przeprowadzenia oraz obowiązki właścicieli nieruchomości i mieszkańców. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 12



Rozdział 11. 

 

Przepisy końcowe. 

§ 18. 1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego regulaminu sprawuje Wójt Gminy 

Zaleszany, który może się zwrócić do funkcjonariuszy Policji o pomoc w przeprowadzeniu odpowiednich 

czynności kontrolnych. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem mają zastosowanie przepisy ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U z 2013 r. poz. 1399 ze zm), a także 

przepisy Kodeksu Cywilnego i Ordynacji Podatkowej. 

3. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w regulaminie , podlega karze grzywny zgodnie 

z art. 10 ust. 2 i ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U z 2013 r. 

poz. 1399 ze zm). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 12


		2016-01-04T14:07:06+0000
	Polska
	Janusz Władysław Olech
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




